
Istituto Superiore

di Studi Musicali Ravenna

GIUSEPPE VERDI

DECRETO DIRETTORIALEN. 36/20

Prot. n. 1466/20

Ravenna, 2 settembre 2020

RETTIFICA AL DECRETO DIRETTORIALEN.34/20

INDIZIONE DELLE ELEZIONI DEI DOCENTI
COMPONENTIIL CONSIGLIO ACCADEMICO

IL DIRETTORE

Vista la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999: “Riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia
nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie
artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati.”

Visto il D.P.R. n. 132 del 28 febbraio 2003: “Regolamento recante criteri per l'autonomia statutaria,
regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre

1999, n. 508.”

Visto il Decreto Dirigenziale n. 33 del 14 febbraio 2007 del Ministero dell'Università e della Ricerca —
Direzione Generale Alta Formazione Artistica Musicale e Coreutica — con cui è stato approvato lo
Statuto dell'Istituto Superiore di Studi Musicali “Giuseppe Verdi” di Ravenna;

Visto l’art. 23 dello Statuto dell'Istituto Superiore di Studi Musicali “Giuseppe Verdi” di Ravenna.

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale del 15/10/2007 P.G. 97719 in relazione al regolamento
perle elezioni dei docenti componentiil Consiglio Accademico.

Vistoil D.D.G. n. 250 del 9 dicembre 2010 di approvazione del Regolamentodidattico.

Visto il Regolamento per le elezioni dei componenti il Consiglio Accademico triennio 2020/2023
approvato con deliberazione consiliare del 15 ottobre 2007 (P.G. 97719 —prot. verbale 175).

Considerato che nel Decreto direttoriale n. 34/20, in atti prot. 1459 del 01/09/2020 con cui venivano
indette le elezioni dei docenti componentiil Consiglio Accademico, è stata erroneamente indicata quale
data di scadenza di presentazione delle candidature il 15 ottobre in luogo del 15 settembre 2020.

Ritenuto, pertanto, di dover modificare la data di presentazione delle candidature in 15 settembre 2020
anziché 15 ottobre 2020e ritirare dalla pubblicazione il decreto n. 34/20.

DECRETA

Articolo 1

Sonoindette le elezioni peril rinnovo del Consiglio Accademicodell’Istituto Superiore di Studi Musicali
G. Verdi di Ravennaperil triennio 2020/2023.



Articolo 2

Le elezioni si svolgeranno nel giorno 21 ottobre 2020 dalle ore 12.30 alle ore 14.00.
Le candidature dovranno essere presentate indifferibilmente entro le ore 12.00 del giorno 15 settembre
2020, presso la direzione amministrativa dell'Istituto, a mano, per PEC o raccomandata (fa fede la data

di arrivo).
In allegato alla candidatura, il docente deve presentare un'attestazione personale relativa al possesso
dei requisiti previsti dall'articolo 3 dello specifico Regolamento.

Articolo 3

Ai sensi del commadell'art. 4 del Regolamento la Commissione Elettorale che presiede leelezioni, è
costituita dai seguenti componenti:

1) Prof. Andrea Berardi
2) Prof. Stefano Franceschini

3) Prof.ssa Laura Paganelli

Si dispone la pubblicazione del presente decreto sulsito istituzionale dell'Istituto e all’Albo dell'Istituto.

x: IL DIRETTORE
; Prof.ssa AnnaMaria Storace

 


